
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.12.2016                 №156 

пгт Пижанка 

Об обеспечении безопасности людей в период проведения новогодних и 

рождественских праздников на территории Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности, а также 

предотвращения травмирования людей, в том числе от использования 

пиротехнических изделий развлекательного характера в период новогодних и 

рождественских праздников, администрация Пижанского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Места проведения массовых мероприятий устраивать в 

помещениях, имеющих не менее двух эвакуационных выходов, отвечающих 

требованиям норм проектирования и не имеющих на окнах решеток. Не 

допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы. 

Иллюминация должна быть выполнена с соблюдением правил устройства 

электроустановок (ПУЭ). Не допускать украшение новогодних елок 

легкогорючими игрушками и материалами, не пропитанными 

огнезащитными составами. 

2. На время проведения массовых мероприятий организовать 

дежурство ответственных лиц на сценах и в зрительных залах. Места 

проведения праздников обеспечить необходимым количеством первичных 

средств пожаротушения. 

3. Совместно с работниками ОНД провести рейды в населенных 

пунктах Пижанского городского поселения с целью проверки и 

предупреждения жителей о необходимости выполнения правил пожарной 

безопасности. 

4. Запретить использование пиротехнических изделий: 

а) внутри зданий и помещений любого функционального назначения 

при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, 

а также шоу с применением открытого огня; 

б) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов 

зданий (сооружений); 

в) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в 

полосах отчуждения линий высоковольтной электропередачи. 



5. Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное 

состояние находящихся в муниципальной собственности зданий и 

помещений, в которых будут проводиться праздничные мероприятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

Пижанского городского поселения        С.Н. Конев 

 


